Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 261/2013-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
o Edital no 242/2013-PRH e o contido no processo no 10801/2013-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 242/2013-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA
(01) Estatística
02 vagas / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. WALKIRIA MARIA DE OLIVEIRA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
(02) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Ana lítica e Álgebra Linear
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. ALINE EDLAINE DE MEDEIROS
2. JOSE HENRIQUE RODRIGUES
3. KLEBER LUCIANO NIRO
4. LEONARDO CESAR DE SOUSA
5. LUCIANO XAVIER DE AZEVEDO
6. ROBSON ALEX BALADELI
7. VANESSA CRISTINA RHEA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(03) Desenho, Eletrotécnica, Sistemas Elétricos Pre diais e Telefônicos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. ALINE PRISCILA BORTOLOTTO GOMES FERREIRA
2. GLAUCIO PEDRO DE ALCANTARA

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(04) Química Geral e Físico-Química
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

1. GISELLE GIOVANNA DO COUTO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 261/2013-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

3. Inscrições indeferidas:

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
(02) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Ana lítica e Álgebra Linear

PATRICIA VILAR VITOR

MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso III do Edital nº 242/2013-PRH (não
apresentou fotocópia de documento de identidade oficial com foto).

Maringá, 17 de outubro de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.